. His ipse et aliis pluri-

mis, nam et xenodochia et carceres invisit ille idem, divini

nominis zelum testatur. Optimo Jesu ,
cuius ope omnia haec

geruntur, laudi et gloriae cedant.

Superest ut Collegium illud a Reverendissimo Cardinale pe-

rusino erectum, feliciter pergere intelligas. Hic duo et ex Socie-

tate degunt; alter sacerdos, quem idem Cardinalis summo stu-

dio et diligentia citra tempus consuetum sacris initiari curavit.

Nec ipsius animum sane fallet opinio et spes, quae illum ad tale

opus impulit. Iam enim sunt aliquot magnae expectationis iuve-

nes, qui totam dioecesim et literis et vitae probitate aliquando

illustrabunt. Pluribus inest animus eo se conferendi, quos sola

experientia docebit prius esse idoneos. Urget negotium Cardi-

nalis ipse et Proepiscopus, nihilque gregis universi restaura-

tione prius habet. Faxit summus ipse pastor ut nos
, quibus

hunc gregem perusinum aliqua ex parte videtur commisisse,

fideliter pascamus, eumque quas unice amplectitur oves solum

i Haud exturbat hic, sed aliud quid scripserat Augerius , quod sub emendatione

legi nequit.

A.v. 1554 577

pastorem agnoscant aliquando ac desiderent. Haec ut praeste-

mus, R. in Chro. Pater, tuam opem precamur, quam precibus

nostro nomine fusis feres praesentissimam. Vale.

Perusiae. Pridie non. feb. 1554.

T. R. P.,

R. di in Chro. Patris Everardi iussu,

Servus inutilis in Chro.,

Emondus Augerius.

Superscriptio in quarta pagina: R. do in Chro. Patri D. Igna-

tio de Loyola, Praeposito generali Societatis Jesu.

Romae.

Alia manu: Quad. Perusiae. pridie non. feb. 1554.

In tcrtia pagina , quae alioquin nitida omnino erat
,
manus

alia calami experimentum sumens, plura sigla confecit ,
ut: In

Dei nomine, In nomine, muy, In nom. nom., etc.

Eaedem Edraundi Augerii litterae cum Polanci emendationibus '.

Aliae ex eodem, Perusiae pridie nonas Februarii 1554.

Pax Xpi.

Etsi in dies nova in proximum officia praestare , quam ve-

tera scribere multo sit et utilius et acceptius, illa tamen tuo

iussu, observande in Xpo. Pater, non minus necesse erit scri-

psisse, quam nova praestitisse iucundum.

Numero fratrum nostrorum undenario jam duo vellent ac-

cessisse, quorum alter, scotus genere, vir est et doctrina et

rerum experientia clarus, alter etiam doctrina fortasse sed pie-

tate sane altero nequaquam inferior. Hos Deus Op. Max. fideles

aliquando hujus agri aridi plane et divini pene seminis expertis

1 Praeter autographum, n. 48, de quo supra, pag. 571, annot. 1, ubi cernere est ma-
num emendantis Polanci, bina su«J:, ex eo transumpta, apographa, unum in folio, nn. 46